
Responsabile e riferimenti: DS e gruppo di lavoro DM 88/2025 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

Prot. e data (come da protocollo informatico) 

OGGETTO: Gruppo interno di coordinamento, gestione, monitoraggio, controllo e 

rendicontazione - D.M-88/2025. Integrazione. 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca- 

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Avviso pubblico per la realizzazione di Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025). 

Finanziato dall’Unione europea “NextGenerationEU”. 

Titolo progetto: Across Europe 

Codice progetto: M4C1I3.1-2025-1585-P-60516 

Codice CUP: F24D23003360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, recante il Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il d. lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 25; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che regola la gestione amministrativa e 

contabile delle istituzioni scolastiche statali; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza e la normativa di riferimento per l'attuazione dei 

progetti PNRR; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 "Codice dei contratti pubblici" ed il 

correttivo di cui al DL 209/2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 21 maggio 2025, n. 88; 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/
Protocollo 0009471/2025 del 28/10/2025



Responsabile e riferimenti: DS e gruppo di lavoro DM 88/2025 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. m_pi.AOOGABMI/121362 del 13/07/2025 a valere sul PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 619 del 30/01/2025) e del Consiglio di Istituto (n. 

04b del 30/01/2025), con le quali è stato approvato il PTOF 2025-2028, contenente le linee 

strategiche dell’Istituto, tra le quali la partecipazione ai progetti finanziati dall’Unione 

Europea; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi finanziati dal PNRR (Missione 

4 – Componente 1) nella quale è indicato che eventuali attività retribuite al personale 

scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 

prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”; 

RITENUTO che per gli incarichi che seguono, è possibile derogare la procedura di selezione, come 

chiarito con nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 trattandosi di figure che già 

svolgono all’interno dell’organizzazione, in virtù della loro funzione istituzionale, nei 

processi di promozione e realizzazione del PTOF; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 163005 del 23.09.2025, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2025-1585-P-60516 per un importo pari 

a € 142.160,00; 

VISTO il decreto del dirigente prot. n. 8523 del 06/10/2025 con il quale la somma autorizzata è 
iscritta al bilancio dell’istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

PRESO ATTO della necessità di costituire un Gruppo di Progetto con le figure individuate in virtù 

della loro funzione istituzionale nonché delle manifestazioni di disponibilità pervenute; 

DATO atto che gli incarichi di cui al presente provvedimento avranno durata fino alla completa 

conclusione dello stesso secondo i termini indicati dall’avviso sopra citato;  

CONSIDERATO che il decreto dirigenziale di nomina del gruppo di progetto, di cui al prot. n. 

9321 del 24/10/2025, per mero errore materiale non contempla il nominativo del prof. 

Giuseppe Buccoliero quale figura utile a potenziare il gruppo di progetto per garantire il 

miglior raggiungimento degli obiettivi; 

RITENUTO opportuno integrare il gruppo di progetto di cui al predetto decreto con ulteriore il 

predetto  docente;  

 

DISPONE 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/


Responsabile e riferimenti: DS e gruppo di lavoro DM 88/2025 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

Art. 1 - Integrazione componente 

Il gruppo di progetto codice M4C113.1-2025-1585-P-60516 dal titolo "Across Europe" di cui al 

decreto di nomina prot. n. 9321 del 24/10/2025 è integrato con il seguente componente: 

 prof. Giuseppe BUCCOLIERO, supporto alla realizzazione del progetto.  

Art. 2 - Compiti del prof. Giuseppe BUCCOLIERO 

Il prof. Giuseppe BUCCOLIERO svolgerà i seguenti compiti: 

✓ Coordinamento e supervisione del Gruppo di progetto/risorse umane coinvolte e collaborazione alle 

procedure di selezione degli operatori economici; 

✓ Comunicazione degli obiettivi di progetto e dei tempi di attuazione; 

✓ Registrazione nell'apposita piattaforma dei dati relativi alla attuazione del progetto. 

Art. 3 - Disposizioni finali 

Tutte le altre disposizioni del decreto di nomina originario, prot. n. 9321 del 24/10/2025,  rimangono 

inalterate. L'incarico ha efficacia fino al termine di conclusione completa del progetto, come stabilito 

nel predetto decreto, al quale si rimanda, anche per le condizioni economiche e le modalità di 

liquidazione del compenso.  

Il presente atto, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto (sez. 

incarichi al personale ex art. 18 d.lgs 33/2013) e conservato, debitamente firmato, agli atti del progetto 

unitamente al decreto di nomina originario. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo MELILLI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/

		2025-10-28T14:15:02+0100
	VINCENZO MELILLI




